
 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. pobočka Karlovy Vary tel.:  352 356 104 -  podatelna e-mail: podatelna@ksusk.cz                 

č. ú.: 78-2496840247/0100 tel.:  352 356 101 - sekretariát IČ:  70947023  
     Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu Plzni, oddíl Pr, vložka 114 ID datové schránky:  2kdkk64 DIČ: CZ70947023 

     
     Doručovací adresa: Fakturační adresa:  

     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                      

příspěvková organizace                                                              příspěvková organizace 
Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov                        Chebská 282, 356 01 Sokolov 
 

                                                           

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1  

Rozhodnutí zadavatele 
 
 
v rámci zadávacího řízení: 
 
Ev. č. VZ zadavatele:  9/ZPR/2020 
Název zakázky:           III/218 7 Statické zajištění silnice Stříbrná - Bublava, II. etapa 
  
 
Zadavatel obdržel dne 16.06.2020 v elektronické podobě žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace od jednoho účastníka v tomto znění: 

 
 
 

DOTAZ č. 1: 
V rozpočtu je v pol. č. 015130-R uveden vyfrézovaný materiál jako kontaminovaný odpad 
(asfalt s obsahem dehtu) a určený k uložení na skládku. Vyfrézovaný materiál zadavatel 
současně požaduje po zhotoviteli odkoupit jako znovupoužitelný materiál. 
Dotaz: Provedl zadavatel zkoušky asfaltových směsí a doloží je? Má zhotovitel 
předpokládat, že vyfrézovaný materiál bude spadat do kategorie ZAS-T3 nebo ZAS-T4 
v celém rozsahu položky? Má zhotovitel současně počítat s tím, že bude povinen za 
materiál zaplatit jako za odkup použitelného materiálu? 

 
ODPOVĚĎ: 
V rámci zpracování projektové dokumentace nebyly zkoušky asfaltových vrstev provedeny. 
Proto tyto zkoušky provede vybraný zhotovitel v rámci plnění předmětu díle dle tohoto 
zadávacího řízení a dle výsledků bude dále postupováno pro kategorii ZAS-T1 a ZAS-T2 
povinným odprodej zhotoviteli a pro ZAS-T3 a ZAS-T4 uložením na skládku jako 
kontaminovaný odpad, viz soupis prací SO 101 pol. č. 015130-R. Veškeré množství 
případně odvezené na skládku bude fakturováno dle skutečnosti na základě vážních lístků 
po odsouhlasení technickým dozorem stavebníka. 

 
 
DOTAZ č. 2: 
V rozpočtu SO 101 v položkách odkopávek a následného skládkování není jasné množství. 
Žádáme o kontrolu v položkách POPLATKY ZA LIKVIDACI … v SO 101, jde o položky s 
kódem 015111, 015113-01, 015330. Množství součtem v uvedených položkách neodpovídá 
vykopanému odpadu z položek s kódem 113328, 122938, 132938. (např. výměra 121,275t 
se nikde ve vykopávkách nevyskytuje, dále kamenivo je z 890 m3 v pol.č.8 přepočteno na 
1305tun pol. č. 2 a 4, tj. koef. je 1,45). 
Dotaz: Vysvětlete prosím vztah mezi množstvím v položkách? Dle čeho rozpočtář určil 
rozdělení množství kontaminovaného a nekontaminovaného materiálu? Žádáme o doložení 
zkoušek, případně jednoznačné určení o jakou kontaminaci jde a v jakém rozsahu.  
 
 



 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. pobočka Karlovy Vary tel.:  352 356 104 -  podatelna e-mail: podatelna@ksusk.cz                 

č. ú.: 78-2496840247/0100 tel.:  352 356 101 - sekretariát IČ:  70947023  
     Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu Plzni, oddíl Pr, vložka 114 ID datové schránky:  2kdkk64 DIČ: CZ70947023 

     
     Doručovací adresa: Fakturační adresa:  

     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                      

příspěvková organizace                                                              příspěvková organizace 
Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov                        Chebská 282, 356 01 Sokolov 
 

 
ODPOVĚĎ: 
Dokumentace předpokládá, že na zásypový materiál bude použito kamenivo vhodné dle 
ČSN 73 6133, pro omezení skládkovného je projektem předpokládáno, že materiál vytěžený 
z tělesa násypu bude vhodný pro opětovné použití a to za předpokladu, že zhotovitel 
nebude stavbu provádět ve zcela nevhodných klimatických podmínkách. 
V soupisu prací byl upraven přepočtový koeficient pro kamenivo 890 m3 v pol. č. 113328 pro 
pol. č. 015113,012 a č. 015220, na 1780 tun, tj. koef. nově 2. Kontrolou odpovědného 
projektanta bylo dále zjištěno, že výměra 121,275 m3 je v poplatku omylem, toto množství 
nebude odvezeno na skládku a příslušná položka byla v soupisu prací upravena, viz Příloha. 
Veškeré množství odvezené na skládku bude fakturováno na základě vážních lístků po 
odsouhlasení TDS.   
 
Poplatky za kontaminovaný a nekontaminovaný odpad byly rozděleny odborným odhadem 
projektanta na ½ na základě výsledků a zkušeností s realizací stavby I. etapy statického 
zajištění, která byla realizována v roce 2019. Předpokládá se kontaminace vykopaného 
materiálu arzenem ve výši cca 18 mg/kg sušiny, výsledky zkoušek viz Příloha. 
 

 

 

 

DOTAZ Č.3: 
V rozpočtu SO 201, 202, 203, 204 a 205 je v položkách s kódem 458523 Výplň za opěrami 
… předpokládáno použití vykopaného materiálu z místa stavby, toto množství je i odečteno 
v poplatku za skládku. V projektové dokumentaci v TZ je uvedeno, že zásyp za gabiony 
bude proveden ze štěrkodrti ŠDA 0/63, v příčných řezech je oproti tomu uveden zásyp 
z vhodného materiálu, tak jak je psáno i v rozpočtu. 
Dotaz: Upřesní zadavatel rozpor mezi soupisem prací a projektovou dokumentací? 
 
ODPOVĚĎ:  
Výplň za opěrami v rámci stavebních objektů SO 201, 202, 203, 204 a 205 bude provedena 
z vhodného materiálu s předpokladem využití vykopaného materiálu z místa stavby. Pro 
větší přehlednost soupisu prací byly upraveny popisy dotčených položek u uvedených 
stavebních objektů. Cenová nabídka bude zpracována tak, jak je uvedeno v aktualizovaném 
soupisu prací viz Příloha.  
 
 
 
 
Zadavatel dále obdržel dne 17.06.2020 v elektronické podobě žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace od jednoho účastníka v tomto znění: 
 
DOTAZ Č.4:  
V souvislosti s požadavkem na odkoupení frézované živičné směsi všech kvalitativních tříd 
ZAS-T1 až T4 dle vyhl. č. 130/2019 Sb. ( viz dokument Kupní smlouva) bychom rádi 
konstatovali následující: 
Dle Vyhlášky č. 130/2019 Sb., (Vyhláška o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs 
vedlejším produktem nebo přestává být odpadem) je nutné před samotným frézováním 
asfaltové směsi stanovit její kvalitativní třídu (ZAS T1-T4) a tím určit její další možné využití. 



 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. pobočka Karlovy Vary tel.:  352 356 104 -  podatelna e-mail: podatelna@ksusk.cz                 

č. ú.: 78-2496840247/0100 tel.:  352 356 101 - sekretariát IČ:  70947023  
     Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu Plzni, oddíl Pr, vložka 114 ID datové schránky:  2kdkk64 DIČ: CZ70947023 

     
     Doručovací adresa: Fakturační adresa:  

     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                      

příspěvková organizace                                                              příspěvková organizace 
Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov                        Chebská 282, 356 01 Sokolov 
 

Frézovaná směs, která není zatříděna, je evidována jako odpad, tudíž zadavatel ani nemůže 
po Zhotoviteli požadovat, aby tento odpad odkoupil dle směrnice R-Sm16-02. V souladu s 
touto vyhláškou žádáme Zadavatele, aby ještě před termínem podání nabídek stanovil 
kvalitativní třídu asfaltové směsi, kterou bude Zhotovitel na stavbě frézovat. Jako podporu 
argumentace uvádíme, že neznalost kvalitativní třídy frézované směsi způsobí 
neporovnatelnost nabídkových cen jednotlivých účastníků, jelikož nebude zřejmé, zda lze 
frézovaná směs dále využít nebo bude nutné ji jako odpad odvézt na skládku. 
V soupisu prací je veškerý vyfrézovaný asfalt kvalifikován jako kontaminovaný. Jaké 
zastoupení jednotlivých kvalitativních tříd mají uchazeči předpokládat? 
 
ODPOVĚĎ: 
Viz odpověď na dotaz č.1 ze dne 16.6.2020. 

 
 
 
 
Zadavatel dále obdržel dne 19.06.2020 v elektronické podobě žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace od dvou různých účastníků v tomto znění: 

 
DOTAZ Č.5:  
V zakázce III/218 7 Rekonstrukce silnice Stříbrná – Bublava, II. etapa, v doplňujícím popisu 
u položky 3272C7 je uvedeno – gabionové matrace se vykazují v pol. č. 2722**. Uvedená 
položka se v rozpočtu nevyskytuje. Žádáme o vysvětlení. 

 
ODPOVĚĎ: 
Jedná se o obecný přednastavený technický popis položky OTSKP č. 3272C7 pro případ, že 
se v projektu vyskytují i gabionové matrace. Ty se ale v předmětu plnění této veřejné 
zakázky nevyskytují, proto projektant použil položku č. 27152 pro navržené POLŠTÁŘE 
POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO tak, jak je uvedeno v soupisu prací, který je 
součástí zadávací dokumentace. Pro větší přehlednost soupisu prací byl upraven popis 
dotčené položky č. 3272C7. 
 
 
 
 
DOTAZ Č.6:  
Dobrý den, v rozpočtu SO 101 je v pol. č. 58222 – Dlážděné kryty z drobných kostek do lože 
z MC je dle našeho mínění uvedeno špatné množství ve výpočtu výměry. Správně má být 
539 x 0,50 = 269,50 m2. 
Dotaz: Opraví zadavatel uvedenou položku? 

 
ODPOVĚĎ: 
Po prověření projektantem byl upraven výpočet množství uvedené položky č. 58222. 
Správně má být 539 x 0,50 = 269,50 m2. Z tohoto důvodu zadavatel provedl úpravu soupisu 
prací viz Příloha. 
 

 
 



 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. pobočka Karlovy Vary tel.:  352 356 104 -  podatelna e-mail: podatelna@ksusk.cz                 

č. ú.: 78-2496840247/0100 tel.:  352 356 101 - sekretariát IČ:  70947023  
     Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu Plzni, oddíl Pr, vložka 114 ID datové schránky:  2kdkk64 DIČ: CZ70947023 

     
     Doručovací adresa: Fakturační adresa:  

     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                      

příspěvková organizace                                                              příspěvková organizace 
Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov                        Chebská 282, 356 01 Sokolov 
 

 
 
Dále zadavatel vlastní kontrolou zjistil, že soupis prací neobsahuje položky na zřízení 
násypového silničního tělesa v místech mimo gabionové opěrné zdi a položku sejmutí ornice 
a lesní půdy. Z tohoto důvodu doplnil chybějící položky do stavebního objektu SO 101 a 
provedl navazující úpravy soupisu prací viz Příloha. 

 
 
Přílohy:      -  Aktualizovaný soupis prací 1 

-  Výsledky zkoušek 
 
 
Vzhledem k charakteru tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a v návaznosti na 
rozhodnutí zadavatele o úpravě soupisu prací zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 07.07.2020 do 08:30 hod. 
 
 
Ostatní části Zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
V Sokolově dne 23.06.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………… 

Ing. Jan Lichtneger 
ředitel organizace 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                                                           
příspěvková organizace 


		2020-06-23T09:38:42+0200
	Ing. Jan Lichtneger




